Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 302/2022 - Douglas Azevedo - REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO À IMÓVEL ABANDONADO LOCALIZADO NA RUA SMITH DE
VASCONCELOS, Nº 142, NO CENTRO

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 05/09/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Ao Senhor Vereador:

Douglas Azevedo,
-

Em atenção ao requerimento em referência, informamos:
-

a) A Secretaria Municipal da Saúde, por meio do Depto. de Controle de Endemias, realiza visitas
periódicas no referido local, a cada 15 (quinze) dias. Por ser uma região de grande fluxo, o proprietário
faz um controle químico com pastilhas ativas de cloro e o departamento de endemias, em todas as
visitas, faz um controle químico com larvicida. Informamos que não foram encontradas larvas do
mosquito Aedes Aegypt no local. O proprietário contratou uma empresa que deverá iniciar os trabalhos,
ainda no mês de setembro/2022, para realizar a limpeza de todo terreno e retirada da piscina.

-
b) Foram efetuadas 03 (três) notificações e 01 (uma) autuação ao antigo proprietário. Para o atual
proprietário, foi realizada apenas (01 uma) notificação para a adequação quanto a proliferação de
vetores por meio de tratamento químico da água, a qual já foi cumprida pelo mesmo.

-
Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.

-
-

Atenciosamente,

-

Assis, 05 de setembro de 2022.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
80

00
5

- R
EQ

 3
02

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
99

0-
09

A1
-F

A0
D

-B
26

C

Pag. 1/1